

6.02 Cualquiera de las Partes podrá poner fin, en cualquier momento, al presente Acuerdo, notificándolo por escrito a la otra Parte con tres meses de antelación.

6.03 En ese caso, los compromisos asumidos por el Gobierno español y por la UNESCO, de conformidad con el presente Acuerdo seguirán aplicándose a todo Experto Asociado ya contratado hasta la fecha de expiración de su contrato.

Firmado en París el 30 de octubre de 1990, en doble ejemplar.

Por el Reino de España,  
Félix Guillermo Fernández-Shaw,  
Embajador Delegado Permanente  
de España en la UNESCO

Por la Organización  
de las Naciones Unidas  
para la Educación, la Ciencia  
y la Cultura,  
Federico Mayor Zaragoza,  
Director general de la UNESCO

El presente Acuerdo entró en vigor el 30 de octubre de 1990, fecha de su firma, según se establece en su artículo 6.01.

Lo que se hace público para conocimiento general.  
Madrid, 29 de noviembre de 1990.—El Secretario general Técnico,  
Javier Jiménez-Ugarte Hernández.

## MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

**29985** *CORRECCION de errores del Real Decreto 1393/1990, de 2 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 46/1984, de 26 de diciembre, reguladora de las Instituciones de Inversión Colectiva.*

Advertidos errores en el texto del Real Decreto 1393/1990, de 2 de noviembre, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 275, del 16, a continuación se especifican las oportunas rectificaciones:

Exposición de motivos, párrafo primero, línea novena, donde dice: «preceptos», debe decir: «preceptos».

En la página 33885, artículo 2.º, número 1, segunda línea, donde dice: «1. Se consideraría con carácter...», debe decir: «1. Se considerarán de carácter...».

En la página 33886, artículo 4.º, número 1, último párrafo, donde dice: «...del total de activos financieros y de los valores de cuestión», debe decir: «...del total de activos financieros y de los valores en cuestión».

En la misma página, artículo 4.º, número 4, segundo párrafo, línea cuarta, donde dice: «...a realizar en el plazo previsto en el presente párrafo primero...», debe decir: «...a realizar en el plazo previsto en el párrafo primero...».

En la página 33888, artículo 9.º, número 4, apartado c), última línea, donde dice: «...en el artículo 58 de este Reglamento», debe decir: «...en el artículo 55 de este Reglamento».

En la página 33889, artículo 10, número 4, apartado IV, donde dice: «...del número 3 del artículo 37 y en el número 4 del artículo 60», debe decir: «...del número 3 del artículo 35 y en el número 4 del artículo 57».

En la página 33890, artículo 20, número 2, segunda línea, donde dice: «...Sociedades de Inversión Moviliarias...», debe decir: «...Sociedades de Inversión Mobiliarias...».

En la página 33892, artículo 32, número 3, segundo apartado, deberán suprimirse los apartados d) y e) en la primera de las redacciones publicadas.

En la misma página, artículo 32, número 9, segunda línea, donde dice: «...la limitación prevista en el artículo 20 de este Reglamento...», debe decir: «...a la limitación prevista en el artículo 19 de este Reglamento...».

En la página 33893, artículo 35, número 2, línea séptima, donde dice: «...conversión del Fondo de la Sociedad...», debe decir: «...conversión del Fondo en Sociedad...».

En la misma página, artículo 35, número 2, línea decimotercera, donde dice: «...por el reembolso de sus participantes...», debe decir: «...por el reembolso de sus participaciones...».

En la misma página, artículo 36, número 1, línea segunda, donde dice: «...Ley 25/1988...», debe decir: «...Ley 24/1988...».

En la misma página, artículo 36, número 5, línea segunda, donde dice: «... siempre que hubiera...», debe decir: «... siempre que no hubiera...».

En la misma página, artículo 37, número 1, apartado b), línea tercera, donde dice: «...en el artículo 52...», debe decir: «...en el artículo 49...».

En la página 33894, artículo 46, número 5, línea cuarta, donde dice: «...en los artículos 45, 46 y en el presente...», debe decir: «...en los artículos 43, 44 y en el presente...».

En la página 33895, artículo 51, número 2, línea segunda, donde dice: «...en el artículo 44...», debe decir: «...en el artículo 43...».

En la misma página, artículo 51, número 2, línea séptima, donde dice: «...el Ministerio de Economía y Hacienda...», debe decir: «...el Ministro de Economía y Hacienda...».

En la página 33896, artículo 55, número 3, línea quinta, donde dice: «...circunstancias contenida...», debe decir: «...circunstancias contenidas...».

En la misma página, artículo 57, número 3, penúltima línea, donde dice: «...en el artículo 50...», debe decir: «...en el artículo 47...».

En la misma página, artículo 57, número 4, línea segunda, donde dice: «...Fondos de Inversión Mobiliaria, así como...», debe decir: «...Fondos de Inversión, así como...».

En la página 33898, artículo 70, número 3, línea segunda, donde dice: «...Sociedades Gestoras de Fondos de Inversión Mobiliaria...», debe decir: «...Sociedades Gestoras de Instituciones de Inversión Colectiva...».

En la misma página, artículo 74, número 3, línea segunda, donde dice: «...en los artículos 63 y siguientes...», debe decir: «...en los artículos 60 y siguientes...».

En la página 33899, artículo 78, número 2, línea segunda, donde dice: «...de sus participantes...», debe decir: «...de sus participaciones...».

En la misma página, artículo 82, número 4, línea quinta, donde dice: «... en lo que éste no exceda de 10.000.000 de pesetas...», debe decir: «...en lo que éste no exceda de 10.000.000.000 de pesetas...».

En la página 33900, artículo 83, número 5, línea segunda, donde dice: «...Gestoras de Cartera...», debe decir: «...Gestoras de Carteras...».

En la misma página, artículo 85, línea tercera, donde dice: «...Gestoras de Cartera...», debe decir: «...Gestoras de Carteras...».

En la página 33901, disposición transitoria segunda, número 1, línea cuarta, donde dice: «...diciembre de 1991...», debe decir: «...diciembre de 1990...».

En la misma página, disposición transitoria cuarta, penúltima línea, donde dice: «...artículo 20...», debe decir: «...artículo 19...».

## MINISTERIO DEL INTERIOR

**29986** *ORDEN de 3 de diciembre de 1990 sobre desarrollo y ejecución de programas de seguridad de la Exposición Universal de Sevilla de 1992.*

Habiendo finalizado los trabajos preliminares para la elaboración del dispositivo de seguridad de la Exposición Universal de Sevilla de 1992, procede establecer, en cuanto a las competencias del Ministerio del Interior se refiere, la organización adecuada que permita la actuación operativa y la dirección unificada de las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado que han de velar por la seguridad de dicho evento, a la vez que diseñe los planes operativos necesarios y vele por la ejecución de los mismos, todo ello sin perjuicio de las competencias que el Reglamento General de la exposición atribuye a la organización de la misma, en el área de seguridad.

En consecuencia, este Ministerio, previa aprobación del Ministro para las Administraciones Públicas, dispone:

Primero.—Bajo la autoridad dirección y coordinación del Secretario de Estado para la Seguridad, se constituyen las Oficinas de Seguridad de la Expo de las Direcciones Generales de la Policía y de la Guardia Civil, con la misión de elaborar los diversos programas de seguridad asignados a los respectivos Centros, relativos a la Exposición Universal de Sevilla de 1992.

Segundo.—Al objeto de posibilitar la necesaria armonización de los programas que elaboren las Oficinas de Seguridad de la Exposición Universal de Sevilla y propiciar la ejecución unificada de los mismos, bajo la dependencia funcional de los Directores de éstas, se constituye en la Secretaría de Estado para la Seguridad y bajo la dirección de su titular, la Jefatura de Operaciones de Seguridad de la Exposición, dentro de la cual se integrará una Subjefatura y el personal y medios necesarios.

Tercero.—Corresponde a la Jefatura de Operaciones de Seguridad de la Exposición Universal de Sevilla:

a) Ejercer el mando ejecutivo de las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado, adscritas a la seguridad de la Exposición Universal de Sevilla de 1992.